令和３年４月２６日

保 護 者 様

大阪市立花乃井中学校

校 長  中 西  正 明

家庭におけるＩＣＴを活用した学習について

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

さて、令和３年４月２３日付け「今後の学校園における対応について」にてお知らせ

いたしましたが、本校でも、各ご家庭にてＩＣＴを活用した学習やプリント学習等を進

めていきます。ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で、学習動画を視聴したり、

調べ学習をする予定です。また、双方向通信ソフトを活用した家庭と学校との双方向通

信も予定しています。また、学習コンテンツのサイトをお知らせいたしますので、ご家

庭での学習にご活用いただけますようお願いいたします。

日々の時間割や学習内容については、担任から別途お知らせしますのでよろしくお

願いします。

記

〇ご家庭で活用いただける学習コンテンツのサイト

学校ホームページ「家庭学習用コンテンツ」からリンクしております。ご活用ください。

・「家庭向けプリント配信サービス プリントひろば」  https://pmon2.tokyo-shoseki.co.jp

ユーザーID とパスワードは、本日配布しております「家庭向けプリント配信サービス プリントひろば－

ご利用ガイド－」をご確認ください。

・「大阪市学習動画の公開・学習支援コンテンツ（リンク集）」

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000500916.html

「中学校３年生学習動画」

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000502184.html

「中学校２年生学習動画」

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000502183.html

「中学校１年生学習動画」

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000502182.html

・「子どもの学び応援サイト（文部科学省）」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei /gakusyushien/index_00001.htm

・「大阪府教育センター 臨時休業中の学習支援のページ」

http://wwwc.osaka-c.ed.jp /category/forteacher/child.html

・「 N H K  f o r  S c h o o l 」  https://www.nhk.or.jp /school/

・「eboard ホームスクール」  https://www.eboard.jp /list /

花乃井中学校ホームページ QR コード

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j562151